ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Minh Long, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v đề xuất thôn, xã vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi để xây dựng tủ sách

cộng đồng năm 2024 trên địa

bàn huyện Minh Long

       Kính gửi: Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 947/SVHTTDL-QLVH ngày 02/5/2024 của Sở

Văn hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh về việc đề xuất xã vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi để xây dựng tủ sách cộng đồng năm 2024.

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị

văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 và trên cơ sở đề xuất của

UBND các xã. Uỷ ban nhân dân huyện đề xuất địa điển thôn, xã vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi để xây dựng tủ sách cộng đồng năm 2024 trên địa

bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Xã Long Môn: 06 điểm

- Nhà Văn hóa xã Long Môn;

- Nhà học tập cộng đồng thôn Làng Trê;

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Làng Trê;

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Làng Giữa;

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Cà Xen;

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Làng Ren.

2. Xã Long Mai: 07 điểm

- Nhà Văn hóa xã Long Mai;

- Nhà Văn hóa thôn Trung Thượng;

- Nhà Văn hóa thôn Mai Lãnh Hạ;

- Nhà Văn hóa thôn Long Thượng;

- Nhà Văn hóa thôn Mai Lãnh Hữu;

- Nhà Văn hóa thôn Dư Hữu;

- Nhà Văn hóa thôn Kỳ Hát.

3. Xã Long Hiệp: 04 điểm

- Nhà Văn hóa xã Long Hiệp;

- Nhà văn hóa thôn Hà Xuyên;

- Nhà văn hóa thôn Hà Liệt;

- Nhà văn hóa thôn Hà Bôi.

UBND huyện kính gửi sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh theo dõi,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- Phòng VH-TT;

- UBND các xã;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2024-05-16T08:29:21+0700

		2024-05-20T10:21:06+0700

		2024-05-20T10:21:06+0700

		2024-05-20T10:21:06+0700